Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
7.0.0.0.00.00
7.2.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.1.0.0.00.00
9.3.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
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Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGCAMENTARIAS
CONTRIBUI(;GES INTRA-OR(;AMENTARIAS
RETIFICACOES DE RECEITAS CORRENTES
RETIFICACGES DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUI(;()ES DE MELHORIA
RETIFICAGOES DE RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Codigo da Receita
Codigo da Receita
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.5.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas

Descrigéo da Receita
Descricdo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsdo da Receita
Subtotal
DEficit
Total

Realizada no Ano

Balango Orgamentario
Diferenca
29.699.000,00 28.656.108,19

Fixacdo da Despesa
1.042.891,81 Subtotal

Superavit

1.042.891,81 Total

29.699.000,00
Liquidadas no Ano

Receita Prevista
30.566.000,00
927.000,00
901.000,00
1.190.000,00
27.533.000,00
15.000,00
1.725.000,00
1.725.000,00
1.337.000,00
1.337.000,00
-3.929.000,00
0,00
0,00
-3.929.000,00
29.699.000,00

29.699.000,00

Receita Prevista

Receita Prevista
25.746.138,98
15.533.676,00
5.000,00
10.207.462,98
5.021.037,08
4.136.037,08
1.000,00
884.000,00
1.010.000,00
1.010.000,00
31.777.176,06

Diferenca

31.777.176,06

28.656.108,19

Receita Realizada
29.706.511,18
1.446.671,91
911.058,26
1.214.263,76
26.070.789,16
63.728,09
754.079,26
754.079,26
1.455.627,34
1.455.627,34
-3.260.109,59
-43.505,96
-26.779,38
-3.189.824,25
28.656.108,19

28.656.108,19

Receita Realizada
Receita Realizada
20.868.846,89
13.311.418,41
0,00
7.557.428,48
2.362.642,83
1.557.409,58
0,00
805.233,25
0,00
0,00
23.231.489,72

1.042.891,81

23.231.489,72
5.424.618,47

Diferenga
859.488,82
-519.671,91
-10.058,26
-24.263,76
1.462.210,84
-48.728,09
970.920,74
970.920,74
-118.627,34
-118.627,34
-668.890,41
43.505,96
26.779,38
-739.175,75
1.042.891,81

1.042.891,81

Diferenga

Diferenga
4.877.292,09
2.222.257,59
5.000,00
2.650.034,50
2.658.394,25
2.578.627,50
1.000,00
78.766,75
1.010.000,00
1.010.000,00
8.545.686,34

8.545.686,34
5.424.618,47
3.121.067,87
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