F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário

Exercício: 2020



Camparativo	das	Despesas
-------------	-----	----------

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	30.566.000,00	29.706.511,18	859.488,82
1.1.0.0.00.00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	927.000,00	1.446.671,91	-519.671,91
1.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES	901.000,00	911.058,26	-10.058,26
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	1.190.000,00	1.214.263,76	-24.263,76
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.533.000,00	26.070.789,16	1.462.210,84
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.000,00	63.728,09	-48.728,09
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	1.725.000,00	754.079,26	970.920,74
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.725.000,00	754.079,26	970.920,74
7.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.337.000,00	1.455.627,34	-118.627,34
7.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.337.000,00	1.455.627,34	-118.627,34
9.0.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE RECEITAS CORRENTES	-3.929.000,00	-3.260.109,59	-668.890,41
9.1.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	-43.505,96	43.505,96
9.3.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE RECEITA PATRIMONIAL	0,00	-26.779,38	26.779,38
9.7.0.0.00.00	DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	-3.929.000,00	-3.189.824,25	-739.175,75
TOTAL DA RECEITA ORO	CAMENTÁRIA	29.699.000,00	28.656.108,19	1.042.891,81

Camparativo das Despesas 29.699.000,00 28.656.108,19 1.042.891,81

Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	25.746.138,98	20.868.846,89	4.877.292,09
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.533.676,00	13.311.418,41	2.222.257,59
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	0,00	5.000,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.207.462,98	7.557.428,48	2.650.034,50
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	5.021.037,08	2.362.642,83	2.658.394,25
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	4.136.037,08	1.557.409,58	2.578.627,50
4.5.0.0.00.00	INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000,00	0,00	1.000,00
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	884.000,00	805.233,25	78.766,75
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	1.010.000,00	0,00	1.010.000,00
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	1.010.000,00	0,00	1.010.000,00
TOTAL DA DESPESA ORO	ÇAMENTÁRIA	31.777.176,06	23.231.489,72	8.545.686,34

Balanço Orçamentário			29.699.000,00	28.656.108,19	1.042.891,81		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	29.699.000,00	28.656.108,19	1.042.891,81	Subtotal	31.777.176,06	23.231.489,72	8.545.686,34
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	5.424.618,47	5.424.618,47
Total	-		1.042.891,81	Total	-	-	3.121.067,87